Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Департамент образования

Администрации Нефтеюганского района

НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «МОРОШКА»

(НРМ ДОБУ «Д/с «Морошка»)

ПРИКАЗ

29.08.2024 г.                                                                                                                     № 351 – 0

с.п.Куть-Ях

Об аттестации педагогических работников в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии со статьей 49 Федерального Закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, вступившем в силу с 01

сентября 2013 года, в соответствии с действующим Порядком аттестации

педагогических работников государственных и муниципальных образовательных

учреждений, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 24 марта 2010 года № 209, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Состав Аттестационной комиссии НРМ ДОБУ «Детский сад «Морошка»

(приложение 1);

1.2. План работы Аттестационной комиссии НРМ ДОБУ «Детский сад

«Морошка» (приложение 2);

1.3. График работы Аттестационной комиссии НРМ ДОБУ «Детский сад

«Морошка» (приложение 3).

2. Старшему воспитателю Бадиговой О.В. обеспечить методическую и

техническую поддержку педагогов, желающих пройти квалификационные

испытания на первую и высшую категорию.

3. Ответственному за ведение сайта учреждения Чернянской Г.С. разместить

настоящий приказ на официальном сайте НРМ ДОБУ «Детский сад «Морошка»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий

НРМ ДОБУ «Д/с «Морошка» ______________И.Г.Сарапулова

С приказом ознакомлены:

Фамилия И.О. Подпись Дата

Бадигова О.В.

Мяконьких Н.А.

Карелина И.Г.

Собина А.Н.

Чернянская Г.С.

 Приложение 1

к приказу № 351-о от 29.08.2024г

Состав Аттестационной комиссии

НРМ ДОБУ "Д/с "Морошка"

на 2024-2025 учебный год

Председатель - Бадигова О.В.
Старший воспитатель, высшая

квалификационная категория

Зам. председателя - Чернянская Г.С.
Педагог-психолог, первая

квалификационная категория

Секретарь - Собина А.Н.

Инструктор по физической

культуре, первая

квалификационная категория

Члены Аттестационной комиссии:

Карелина И.Г. – воспитатель, председатель

профсоюзного комитета
Первая квалификационная

категория

Мяконьких Н.А. - учитель-логопед,

Высшая квалификационная

категория

 Приложение 2

к приказу № 351-о от 29.08.2024г

План

 работы Аттестационной комиссии НРМ ДОБУ "Д/с "Морошка"

на 2024 - 2025 учебный год

Задачи:

1. Обеспечение соблюдения порядка проведения процедуры аттестации в

соответствии с нормативной базой и профессиональной этикой.

2. Целенаправленное непрерывное повышение профессионального уровня

педагогических работников.

3. Подтверждение соответствия занимаемой должности педагогических

работников ДОУ.

№
п/п Месяц

Содержание
Ответственный

1. Сентябрь
Изучение нормативно-правовых документов

федерального, регионального,

муниципального уровней.

Заведующий

Председатель АК

Постоянно

Утверждение:

- Состава аттестационной комиссии ДОУ

- Плана работы аттестационной комиссии

Заведующий

Председатель АК

Распределение обязанностей членами АК и

ознакомление с обязанностями.

Председатель АК

Оформление информационного стенда

«Аттестация в ДОУ»

Секретарь АК

Заседание аттестационной комиссии Члены АК

2. Октябрь
Инструктаж педагогов "О работе с

информационными сайтами Департамента

образования и молодежной политики ХМАО-

Югра (Страница "Аттестация педагогов")

Члены АК

3. Январь Заседания аттестационной комиссии ДОУ.

Ознакомление с графиком заседания

аттестационной комиссии департамента

образования и молодежной политики ХМАО-

Югры, нормативными документами.

Выявление желающих аттестоваться на

первую и высшую квалификационную

категорию.

Члены АК

4 Май Заседания аттестационной комиссии ДОУ. Анализ

работы аттестационной комиссии. Анализ

процесса и результатов аттестации

педагогических кадров в 2024-2025 уч.году

Члены АК

5. Июнь Работа с аттестационными документами (списки

на аттестацию, представления, заявления и

аттестационные листы педагогических

работников)

Председатель АК

 Приложение 3

к приказу № 351-о от 29.08.2024 г.

График заседаний аттестационной комиссии

НРМ ДОБУ "Д/с "Морошка"

на 2024-2025 учебный год

№ п/п Дата Заседание

1. 04.09.2024 Организационное

2. 22.01.2025 Плановое

3. В течение года Внеплановые

4. 14.05.2025 Итоговое

Приложение 4

к приказу № 351-о от 29.08.2024 г.

Список педагогических работников

НРМ ДОБУ «Д/с «Морошка»,

подлежащих аттестации в 2024-2025 учебном году,

 в целях установления квалификационной категории

№

п/п

Ф.И.О. педагога Должность

1 Собина Альбина Николаевна
Инструктор по

физической культуре

2 Чернянская Гульнара Санировна Воспитатель

3 Якуненко Юлия Ринатовна Воспитатель

Приложение 5

к приказу № 351-о от 29.08.2024 г.

ГРАФИК
прохождения аттестации педагогических работников

НРМ ДОБУ «Детский сад «Морошка»

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности

в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Ф.И.О.

педагога

Должность  Дата

проведения

аттестации

Дата

направления

представления

работодателя в

аттестационную

комиссию

Подпись

педагога

1 Любезных

Е.Ю.

Музыкальный

руководитель

07.05.2025 04.04.2025